CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Do Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 03/2023 - Proc. Leg. nº 8010/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENDA À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO Nº 61, DE 20
DE FEVEREIRO DE 2024.

Altera a redação do § 2º do artigo 7º da Lei Orgânica do
Município de Valinhos.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 42, § 2º, da Lei Orgânica do

Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica do Município de Valinhos:

Art. 1º É alterado o § 2º do artigo 7º da Lei Orgânica do

Município, passando a constar com a seguinte redação:

“§ 2º A Câmara Municipal é composta de 19 (dezenove)

vereadores.”

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data

de sua publicação.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 20 de fevereiro de 2024.

Publique-se.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Simone Aparecida Bellini Marcatto
1ª Secretária

César Rocha Andrade da Silva
2º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Do Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 03/2023 - Proc. Leg. nº 8010/2023

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Thiago Samasso
1º Vice-Presidente

Luiz Mayr Neto
2º Vice-Presidente

Alexandre Luiz Cordeiro Felix
3º Secretário

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
4º Secretário

Publicado no local de costume e enviado para publicação na Imprensa Oficial do
Município.

Bruna Geratto Borges
Diretora do Dept. Legislativo e de Expediente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T157DJ06H5YS8962
		2024-02-21T16:18:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-22T09:46:57-0300

		2024-02-26T09:06:12-0300